
360 8 enero 1975 B. O. del E.—Núm. 7

se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer­
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de diciembre de 1974.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

300 ORDEN de 6 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Quí­
mica analítica» de la Facultad de Ciencias (Palma 
de Mallorca) de la Universidad Autónoma de Bar­
celona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 22 de ene­
ro de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero) para 
la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor agregado de 
«Química analítica» en la Facultad de Ciencias (Palma de Ma­
llorca) de la Universidad Autónoma de Barcelona, que corres­
ponde a la situación existente el día 3 de abril de 1973, y es­
tará constituído en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Franciaco Sierra Ji­
ménez.

Vocales: Don Franciaco Moreno Martín, don Rafael García 
Villanova, don Francisco Buscarons Ubeda y don Francisco Pi­
no Pérez, Catedráticos de las Universidades: de la de Granada 
el segundo, de la de Barcelona el tercero, de la de Sevilla el 
cuarto y en situación de jubilado el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Fermín Capitán 
García.

Vocales suplentes: Don Francisco Bermejo Martínez, don En­
rique Casasas Simó, don Alvaro Izquierdo Irazu y don Rafael 
Gallego Andréu, Catedráticos de las Universidades: de la de 
Santiago el primero, de la Autónoma de Barcelona el segundo, 
de la de Valladolid el cuarto y Profesor agregado de la de Bar­
celona el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de ma­
yo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la pu­
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de diciembre de 1974.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

301 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo­
sición de la plaza de Profesor agregado de «Patolo­
gía y Clínica Quirúrgicas» en las Facultades de 
Medicina de las Universidades de La Laguna y 
Complutense de Madrid (1.a).

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de noviembre y 5 de diciembre de 1974) 
al concurso-oposición convocado por Orden de 15 de julio del 
corriente año paa la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de «Patología y Clínica quirúrgicas», en las Facultades de 
Medicina de las Universidades de La Laguna y Complutense de 
Madrid (1.ª),

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Antonio Estades Ventura (D. N. I. 1.406.107).
Don Jesús Alvarez Fernández Represa (D. N. I. 6.606.168).
Don Eugenio Arévalo Jiménez (D. N. I. 30.934.206).
Don Jesús Barco Gracia (D. N. I. 16.972.161).
Don Joaquín Capdevila Torra (D. N. I. 36.247.892).
Don Gonzalo Carranza Albarrán (D. N. I. 13.202.811).
Don Laureano Fernández-Cruz Pérez (D. N. I. 36.942.255).
Don Agustín de la Fuente Perucho (D. N. I. 731.364).
Don Pedro Gago Romón (D. N. I. 12.137.648).
Don Luis García-Sancho Martín (D. N. I. 12.097.688).
Don Honesto Garrido García (D. N. I. 588.353).
Don Fernando González Hermoso (D. N. I. 12.004.882).
Don Jesús Loscertales Abril (D. N. I. 28.251.360).

Don Ricardo Lozano Mantecón (D. N. I. 17.094.385).
Don Jaime Jesús Méndez Martin (D. N. I. 12.164.819).
Don Ernesto Moro Campal (D. N. I. 7.676.124).
Don Pascual Parrilla Parido (D. N. I. 19.425.578).
Don Carlos Pera Madrazo (D. N. I. 27.939.110).
Don Guillermo Ramos Seisdedos (D. N. I. 12.108.311).
Don Jaime Suñol Blanchart (D. N. I. 36.189.767).
Don Carlos Vara Thorbeck (D. N. I. 50.265.544).
Don José Manuel Vázquez Gallego (D. N. I. 15.132.623).
Don José Luis del Villar Galán (D. N. I. 12.142.044).
Don Juan Voltas Baró (D. N. I. 39.545.703).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de diciembre de 1974.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal Francisco Aran- 
ce Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

302 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes al concurso-oposición 
convocado vara cubrir la plaza de Profesor agre­
gado de «Técnica Física» en la Facultad de Cien­
cias de la Universidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición d? reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de noviembre último) al concurso-opo­
sición, convocado por Orden de 8 de junio próximo pasado, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Técnica Fí­
sica» en la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de 
Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspiran­
tes:  

Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.623).
Don José M. Vara Cuadrado (D. N. I. 13.833.642).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fué, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 22 de octubre próximo pasado, por no acreditar tres 
cursos completos de función docente en la fecha de terminación 
del plazo de presentación de instancias:

Don José María Leal Villalba (D. N. I. 12.184.653).

Lo. digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de diciembre de 1974.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal, Francisco Aran­
ce Sánchez,

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

303 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Me­
dicina legal» en la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de noviembre de 1974) al concurso- 
oposición convocado por Orden de 24 de julio del corriente año 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Medi­
cina legal» en )a Facultad de Medicina de la Universidad Autó­
noma de Barcelona.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Juan Camps Piera (D. N. I. 36.740.538)
Don Luis Concheiro Carro (D. N. I. 32.300.187).
Don Jacinto Corbella Corbella (D. N. I. 37.545.105).
Don Rafael Espinosa Muñoz (D. N. I. 41.170.544).
Don José Castilla Gonzalo (D. N. I. 23.340.189).
Don Pelegrín Martínez Baza (D. N. I. 11.998.676).
Don Vicente Moya Pueyo (D. N. I. 1.760.690).
Don Rafael Muñoz Garrido (D. N. I. 6.771.484).
Don Enrique Villanueva Cañadas (D. N. I. 23.555 488).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 12 de diciembre de 1974.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal. Francisco Aran- 
ce Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


